

TOMASZ PRZECIECHOWSKI

ur. 1951; Puławy



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Lublin, PRL, Komitet Obywatelski „Solidarność” Województwa Lubelskiego, kampania wyborcza, Teresa Liszcz, Kazimierz Czerwiński, ZSL, SD, Zbigniew Hołda

Poparcie Komitetu Obywatelskiego dla kandydatów władzy

Komitet lubelski podjął się również promowania kandydatów konkurencji. Taka sytuacja zaistniała, jak chodzi o panią profesor Teresę Liszczową, kandydatkę z ZSL i pana Kazimierza Czerwińskiego, przedstawiciela Stronnictwa Demokratycznego. Rzecz polegała na tym, że to były osoby bardzo mocno związane z „Solidarnością” i ci kandydaci byli promowani przez Komitet Obywatelski jako osoby, na które warto również głosować, że są to porządni ludzie. Taka oryginalna działalność biura wyborczego Komitetu Obywatelskiego również powinna być odnotowana, że jednak nie byliśmy tylko zapatrzeni w siebie samych.

Jak chodzi o Teresę Liszczową, to na pewno z taką inicjatywą na jednym z posiedzeń prezydium Komitetu Obywatelskiego i biura wyborczego wystąpił nieżyjący Zbyszek Hołda. On mówi, „Słuchajcie, Teresa Liszczowa ma kandydować”, a oni się bardzo dobrze znali z uczelni i z Komisji Zakładowej „Solidarności” na UMCS, „Dobrze by było, gdybyśmy trochę taką kampanię wspierania rozpoczęli, bo jeżeli ktoś z nich ma być wybrany, to lepiej żeby była wybrana osoba sprzyjająca „Solidarności”, związana z „Solidarnością”, chociaż jest członkiem partii takiej a nie innej. W przyszłości powinno to zaowocować”. To była inicjatywa Zbyszka Hołdy. Pan Czerwiński był również zaproponowany. Z propozycją promowania jego osoby wystąpili kolejarze. On był związany z „Solidarnością” kolejową i związkowcy z „Solidarności” kolejowej także zwrócili się do Komitetu Obywatelskiego, żeby wspierać tego kandydata Stronnictwa Demokratycznego.

Na wszystkich spotkaniach wyborczych asystenci naszych kandydatów na posłów mieli za zadanie wspomnianie o tych kandydatach i to się działo.

Data i miejsce nagrania	2014-01-08, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Marta Tylus
Redakcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"